
ÍTEM SUBÍTEM NOMBRE ELEMENTO ESPECIFICACION 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

CANTIDA

D 
CUMPLE

NO 

CUMPLE

OBSERVACI

ONES
CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 4

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

2
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 6

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

3
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 1

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

4
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 4

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

5
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 4

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

6
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 6

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

7
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 2

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

8
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 3

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

9 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 30

X X

X X

X

10
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 5

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

11
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 4

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

12
Silla Operativa Con 

Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 1

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

13 Butaco 
Estructura de tecnopolimero con agujeros en el espaldar. Fibra de vidrio 

reforzada.Tecnologia de moldeo por aire.
Unidad 10

X X
X X

X

14 Sofa 

Estructura Tubo cr 2"cal 16, acabado pintura elestrostatica de 20 cm alto. 

Asiento y espaldar Tapizado en Vertigo. Superficie central tablex 30 mm 

regrosada por los bordes a 36 mm URBAN CONCRETE de 1.40 * 0.60 mt , 

estructura metalica anclada al piso

Unidad 2

X

X

Las caracteristicas del 

elemento ofertado no 

corresponden a las solicitadas

X x

X

El ítem propuesto en la 

ficha técnica no cumple 

con lo solicitado, toda 

vez que en el esquema 

presentado no se 

evidencia la superficie 

central

15
Silla Operativa Espaldar 

Alto Con Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 3

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

16 Silla  Plastica
Silla  plastica, asiento tapizado, estructura 4 patas metalica, con acabado 

en pintura de aplicacion electroestatica. 
Unidad 23

X

X

Se debe adjuntar ficha técnica 

donde se pueda verificar el 

cumplimiento de las 

características ya que el anexo 

presentado corresponde a 

una imagen de referencia

X X

X

17
Butacos De Laboratorio. 

Con Rodachines

Butaco para laboratorio con espaldar con RODACHINES. Base Nylon 

320mm, neumatico cajero, asiento gerente inyectado en poliuretano, 

mecanismo de elevacion en altura.

Unidad 16

X X

X X

X

18
Silla Operativa Espaldar 

Alto Con Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 5

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

19
Silla Operativa Espaldar 

Medio Con Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 5

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

20
Silla Operativa Espaldar 

Alto Con Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 18

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

21

Silla Operativa. Con 

Rodachinas. Monoconcha 

En Polipropileno 

Microperforado

Silla espaldar inyectado en nylon, base Aluminio. Monoconcha en 

polipropileno microperforado. Asiento tapizado. Mecanismo basculante. 

Graduable en altura. Base giratoria 5 aspas en aluminio con ruedas. Brazos 

fijos integrados.

Unidad 16

X

X

Las caracteristicas del 

elemento ofertado no 

corresponden a las solicitadas 

(Asiento sin perforaciones)

X X
El elemento ofertado no cumple 

con lo solicitado (Monoconcha)

X

22 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 15

X X

X X

X

23 Silla Interlocutora:

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 12

X X

X X

X

24
Silla Operativa Espaldar 

Medio Con Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 3

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

25 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 280

X X

X X

X

26
Silla Operativa Espaldar 

Medio Con Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 10

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

27 Silla Interlocutora:

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 2

X X

X X

X

28
Silla Operativa Espaldar 

Alto Con Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 5

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

29 Silla Interlocutora:

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 14

X X

X X

X

30 Poltrona Curva

Poltrona ancha y curva, estructura interna en madera contrachapada, 

espumas de alta densidad de celda abierta, tapizado serie B textil de altro 

trafico,  Alto del espaldar 0,85. Con conectividad. 

Unidad 10

X

X

Las caracteristicas del 

elemento ofertado no 

corresponden a las solicitadas. 

X X No cumple, la poltrona requiere 

conectividad

X

31
Silla Operativa Espaldar 

Alto Con Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 8

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X

El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

32
Silla Universitaria Con 

Paleta

Carcasa plastica en Polipropileno. Estructura en Tuberia CR diametro 7/8" 

calibre 16.Recubrimiento en Pintura electrostatica. Tapon espaldar en 

polipropileno, apilamiento 5 unidades Botas Semi esfericas en 

polipropileno.Tableta en formica.

Unidad 522

X X

X X

X

33
Silla Operativa Espaldar 

Alto Con Rodachinas

Espaldar ALTO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento 

sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion de bloqueo 

(ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base 

nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 1

X X

X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

34
Silla Operativa Espaldar 

Medio Con Rodachinas

Espaldar MEDIO, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, 

movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posicion 

de bloqueo (ajuste de tension con perilla). Soporte espaldar graduable up-

down. Base nylon irlanda. NO INCLUYE BRAZOS

Unidad 2

X

N/A No anexa ficha tecnica 

para silla de espaldar medio
X X

El sistema ofertado es de 

contacto permanente, no es 

Synchro 

X El sistema ofertado es 

de contacto 

permanente, no es 

Synchro 

35 Silla Interlocutora:

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 12

X X

X X

X

36

Silla Operativa. Espaldar 

Alto Marco En Nylon Y 

Malla Poliester

Silla Operativa espaldar alto marco en nylon poliamida reforzado con fibra 

de vidrio, malla poliester, asiento en polipropileno, espuma inyectada en 

pliuretano densidad 55-60gr/dm3, tapizado en textil de alto trafico. 

Mecanismo sincronizado con 5 posiciones de bloqueo, sistema de tension 

autopesante, base  nylon. Capacidad de peso en posicion de trabajo hasta 

150kg. Rodachinas para piso duro diametro 5cm. 

Unidad 2

X

X

X X
Las caracteristicas ofertadas no 

cumplen con las 

especificaciones requeridas.

X

37 Silla

Silla Monoconcha en polipropileno con curvas definidas y bordes 

redondeados. Asiento tapizado en textil de alto trafico. Estructura de 4 

apoyos en madera natural.  Herraje metalico en su estructura interna que 

le brinda resistencia a la monoconcha inyectada. 

Unidad 4

X

X

X X

X

38 Poltrona
Poltrona estructura trineo pintada en color negro o gris tapizado en textil 

de alto trafico. 
Unidad 8 X X X X X

39 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 10

X X

X X

X

40 Silla Interlocutora

Silla tipo interlocutora con asiento y espaldar en polipropileno, topes 

inferiores antideslizantes en polimero para proteccion de piso, bordes 

redondeados, estructura en tubo redondo CR 7/8 Cal. 18, recubrimiento 

en pintura electrostatica.

Unidad 27

X X

X X

X

41
Butacos De Laboratorio. 

Con Rodachines

Butaco para laboratorio con espaldar con RODACHINES. Base Nylon 

320mm, neumatico cajero, asiento gerente inyectado en poliuretano, 

mecanismo de elevacion en altura.

Unidad 40

X X

X X

X
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